
Bayer Verbraucherpreise 2026

Produkt Karton Pakung in 

kg oder lt

Preis pro 

Karton

Preis pro 

Packung

Grundpreis

per kg oder lt

Adengo 1 261.00 261.00

Adengo 12 x                     1 3’070.80 255.90 255.90

Aliette WG 1 30.90 30.90

Aliette WG 10 x                     1 300.00 30.00 30.00

Ambition Aktivator 5 61.80 12.36

Ambition Aktivator 4 x 5 240.00 60.00 12.00

Ascra Xpro 1 81.50 81.50

Ascra Xpro 12 x 1 948.00 79.00 79.00

Ascra Xpro 5 369.00 73.80

Ascra Xpro 4 x 5 1’460.80 365.20 73.04

Atlantis Flex 0.6 206.10 343.50

Atlantis Flex 10 x                  0.6 2’021.00 202.10 336.83

Aviator Xpro 1 88.50 88.50

Aviator Xpro 12 x                     1 1’030.80 85.90 85.90

Aviator Xpro 5 418.60 83.72

Aviator Xpro 4 x                   5 1’657.60 414.40 82.88

Bandur 1 43.60 43.60

Bandur  12 x                   1 508.80 42.40 42.40

Bandur 5 187.00 37.40

Bandur 4 x                   5 732.80 183.20 36.64

Boxer 5 115.30 23.06

Boxer 4 x 5 448.00 112.00 22.40

Captan 80 WDG 5 151.30 30.26

Captan 80 WDG 4 x                    5 593.20 148.30 29.66

Chekker 0.3 134.50 448.33

Chekker 20 x                  0.3 2’636.00 131.80 439.33

Conviso One 1 netto 83.00 83.00

Conviso One 6 x                     1 492.00 netto 82.00 82.00

Cyrano 1 38.30 38.30

Cyrano 10 x                   1 372.00 37.20 37.20

Cyrano 5 137.30 27.46

Cyrano 80 x 5 10’656.00 133.20 26.64

Decis Protech 1 35.00 35.00

Decis Protech 12 x                    1 406.80 33.90 33.90

Equip 3 162.60 54.20

Equip 4 x                 3 637.60 159.40 53.13
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Equip Power 3 219.00 73.00

Equip Power 4 x                    3 858.80 214.70 71.57

Fandango 5 431.00 86.20

Fandango 4 x                    5 1’706.40 426.60 85.32

Flint 1 228.00 228.00

Flint 10 x                    1 2’235.00 223.50 223.50

Flipper neu 10 182.80 18.28

Flipper neu 2 x                10 358.20 179.10 17.91

Folpet 80 WDG 5 135.10 27.02

Folpet 80 WDG 4 x                     5 529.60 132.40 26.48

Folpet 80 WDG 20 481.60 24.08

FZB24 flüssig 1 254.40 254.40

FZB24 flüssig 12 x                    1 2’992.80 249.40 249.40

Goltix Compact 5 407.10 81.42

Goltix Compact 4 x                   5 1’612.00 403.00 80.60

Horizont 3 106.60 35.53

Horizont 4 x                     3 414.00 103.50 34.50

Husar Plus 0.5 153.70 307.40

Husar Plus 20 x                 0.5 3’012.00 150.60 301.20

Hussar Duo 3 337.90 112.63

Hussar Duo  4 x                    3 1’325.20 331.30 110.43

Infinito 5 222.10 44.42

Infinito  4 x                5 870.80 217.70 43.54

Input 1 76.50 76.50

Input 12 x                      1 891.60 74.30 74.30

Input 5 334.80 66.96

Input 4 x                    5 1’312.40 328.10 65.62

Kocide Opti 5 200.10 40.02

Kocide Opti 4 x                  5 784.40 196.10 39.22

Laudis 3 164.60 54.87

Laudis 4 x                    3 644.80 161.20 53.73

Melody Combi 5 238.20 47.64

Mero 5 51.10 10.22

Mero 4 x                     5 198.40 49.60 9.92

Metarol Schneckenkorn 10 77.70 7.77

Metarol Schneckenkorn 3 x                   10 226.50 75.50 7.55
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Metro Class 1 113.40 113.40

Metro Class 12 x                     1 1’322.40 110.20 110.20

Metro Class 5 518.60 103.72

Metro Class 4 x                    5 2’054.00 513.50 102.70

Mikal 5 133.80 26.76

Moon Experience 1 125.50 125.50

Moon Experience 12 x                     1 1’477.20 123.10 123.10

Moon Privilege 1 373.10 373.10

Moon Privilege 12 x                 1 4’431.60 369.30 369.30

Moon Sensation 1 237.80 237.80

Moon Sensation 12 x                    1 2’798.40 233.20 233.20

Movento SC 1 151.00 151.00

Movento SC 12 x                 1 1’776.00 148.00 148.00

Movento SC 3 401.60 133.87

Movento SC 4 x                  3 1’590.40 397.60 132.53

Nativo 1 221.00 221.00

Nativo 10 x                 1 2’166.00 216.60 216.60

Othello 1 93.70 93.70

Othello 12 x                   1 1’092.00 91.00 91.00

Othello 5 370.20 74.04

Othello 4 x                  5 1’465.60 366.40 73.28

Othello Star 0.6 307.00 511.67

Othello Star 10 x                  0.6 3’010.00 301.00 501.67

Pacifica Plus 1.5 388.30 258.87

Pacifica Plus 4 x                  1.5 1’522.80 380.70 253.80

Previcur Energy 1 77.10 77.10

Previcur Energy 12 x 1 898.80 74.90 74.90

Previcur Energy 3 225.20 75.07

Previcur Energy 4 x 3 883.20 220.80 73.60

Proline 1 63.10 63.10

Proline 12 x                   1 735.60 61.30 61.30

Proline 5 286.20 57.24

Proline  4 x                  5 1’133.20 283.30 56.66

Pronto Plus 3 185.60 61.87

Pronto Plus  4 x                    3 728.00 182.00 60.67

Propulse 3 270.70 90.23

Propulse 4 x                    3 1’061.20 265.30 88.43
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Prosper 3 185.60 61.87

Prosper 4 x                     3 728.40 182.10 60.70

Rodino ready 5 279.20 55.84

Rodino ready 4 x                     5 1’095.20 273.80 54.76

Roundup PowerFlex 5 124.50 24.90

Roundup PowerFlex 4 x                     5 488.00 122.00 24.40

Roundup PowerFlex 15 324.90 21.66

Roundup PowerFlex 200 3’764.90 18.82

Rucolan 5 424.10 84.82

Rucolan 4 x                    5 1’679.60 419.90 83.98

Serenade ASO 5 117.10 23.42

Serenade ASO 4 x                      5 458.80 114.70 22.94

Serenade ASO 10 224.60 22.46

Serenade ASO 2 x                10 440.40 220.20 22.02

Sico 1 154.60 154.60

Sico 12 x 1 1’819.20 151.60 151.60

Sico 5 484.90 96.98

Sico 4 x 5 1’920.40 480.10 96.02

Solfovit WG 25 120.20 4.81

Targa Super 3 193.10 64.37

Targa Super 4 x 3 757.60 189.40 63.13

Teldor WG 50 1 142.60 142.60

Teldor WG 50 10 x 1 1’398.00 139.80 139.80

Tilmor 3 161.80 53.93

Tilmor 4 x 3 634.40 158.60 52.87

Tomahawk 5 304.50 60.90

Tomahawk 4 x 5 1’194.00 298.50 59.70

Auf den genannten Preisen gewähren wir Ihnen die üblichen Pflanzenschutzkonditionen. Änderungen während der Saison 

bleiben vorbehalten.

AGROLINE, fenaco Genossenschaft

Suisse romande Tél. 058 433 69 02 

Mittelland / Zentralschweiz Tel. 058 433 69 18

Donnerstag, 22. Januar 2026

Ostschweiz Tel. 058 433 69 60

ppl.moudon@fenaco.com

pfs.lyssach@fenaco.com

pfs.birmenstorf@fenaco.com

4

mailto:ppl.moudon@fenaco.com
mailto:pfs.lyssach@fenaco.com
mailto:pfs.birmenstorf@fenaco.com
mailto:ppl.moudon@fenaco.com
mailto:pfs.lyssach@fenaco.com
mailto:pfs.birmenstorf@fenaco.com

